
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ALCMEONE” - CROTONE 
Codice Meccanografico KRIC81100B – Codice fiscale 91021520795 E-

mail: kric81100b@istruzione.it - WEB: www.istitutoalcmeone.it 
 

 

AI TUTOR TFA SOSTEGNO 
Prof.ssa Rosetta Scicchitano 

 
ALLA TIROCINANTE TFA SOSTEGNO 

                                                                                                                                                                            Musco’ Francesca 
 

                                                                                                                                                                                      AGLI ATTI 
                                                                                                                                                                                                    AMM. TRASPARENTE 

                                                                                                                                                                                  ALL’ALBO 

                       
   Oggetto: Decreto di nomina Tutor tirocinante TFA Sostegno – a.s. 2023/24 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento dell’Autonomia Scolastica D.P.R. n. 275/1999; 

VISTO l’art. 25, comma 5, del D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.M. n. 249/2010; 

VISTO il D.M. n. 8/11/2011; 

VISTO i verbali n.1 del 9/11/2022 e n.2 del 21/11/2022 del Comitato di Valutazione; VISTA 

la pubblicazione della graduatoria finale e l’abbinamento tutor -tirocinanti ; Vista le 

Convenzioni Tirocinio sottoscritte con le Università; 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti interessati; 

DECRETA 

la nomina della seguente docente per l’attività di tutor nel tirocinio diretto per le attività di sostegno della 

tirocinante in indirizzo Scuola Infanzia a.s. 2023/2024  

con il seguenti abbinamento 

               TIROCINANTI                          TUTOR 

MUSCO’ FRANCESCA ROSETTA SCICCHITANO 

 
Compiti dei docenti Tutor: 

 

• di orientare gli studenti rispetto agli assetti organizzativi e didattici della scuola e alle diverse attività e 
pratiche in classe, 

• di accompagnare e monitorare l’inserimento in classe e la gestione diretta dei processi di insegnamento 
degli studenti tirocinanti, così come indicato nelle “Linee di indirizzo, proposte operative e buone pratiche 
da utilizzarsi gradualmente ed in via sperimentale nell'ambito delle attività di tirocinio dei corsi di 
specializzazione per la formazione degli insegnanti di sostegno didattico agli alunni con disabilità”. 

• accolgono ed assistono i tirocinanti e ne organizzano l'attività, in accordo e collaborazione con i tutor 
coordinatori. In attività d’aula e attività extra–aula. L’attività d’aula comprende i seguenti compiti: - 
accoglienza dei tirocinanti in aula, anche virtuale, durante lo svolgimento dell'ordinaria attività didattica; 
- assistenza agli interventi didattici effettuati dai tirocinanti; - assistenza alle prove di valutazione 
realizzate dai tirocinanti; 

KRIC81100B - AF38B2C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011935 - 05/12/2023 - IV.6 - U

mailto:kric81100b@istruzione.it
http://www.istitutoalcmeone.it/


L’attività extra–aula comprende i seguenti compiti: - partecipazione alle riunioni organizzative del 
tirocinio; - accompagnamento al tirocinante nell'attività di preparazione degli interventi didattici e nella 
conoscenza alla realtà locale 

• redigere una relazione finale sull’attività di tirocinio. 

 
Per lo svolgimento della predetta attività sarà corrisposto un compenso forfettario solo in caso di assegnazione 

di risorse a questa Istituzione da parte dell’Università. 

 

 

                                                                                                                         La Dirigente Scolastica Prof.ssa Anna Iannone 

                                                                                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRIC81100B - AF38B2C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011935 - 05/12/2023 - IV.6 - U


